

nych, którą zaprosił na obiad. Gdy mimo pukania nikt nie otworzył, jeden z sąsiadów przystawił drabinę do okna i zauważył w mieszkaniu obcego człowieka. W przypuszczeniu, że się stać musiało coś niezwykłego, przywołał policję, która wyłamała drzwi i zastała już tylko dwa trupy. Trup Leveyego leżał w kuchni rozciągnięty na podłodze, okropnie pokaleczony; morderca przetrzął Leveyemu gardło od ucha do ucha, a czaszkę rozbił młotem. Takimi samymi ranami pokryta została gospodyni w jej sypialni, położonej na drugim piętrze, gdzie porozrzucane wszędzie sprzęty świadczyły o okropnej walce ofiary z mordercą. W tym pokoju policjanci dostrzegli otwór w suficie, a ponad tym drugi otwór w dachu, dość wielki, aby człowiek mógł się dostać na zewnątrz. Policjanci dostali się na dach i dostrzegli tam obcego człowieka z dwoma zawiniątkami w ręku. Zbrodniarz, dostrzegłszy pogoń za sobą, znikł jej naraz z oczu. Chłopiec, przechodzący o tym samym czasie przeciwległym trottoarem, zeznał potem, że usłyszał groźne jakieś głosy nad sobą, spojrzawszy w górę i dostrzegł człowieka, który, stojąc na brzegu dachu, rzucał na dół z garki, żanenski, klejnoty różne i pieniądze; następnie usiadł ostrożnie na brzegu dachu, wyprostował nogi i spuścił się w kierunku poziomym, z rozwiniętymi połamami długiego surduta, na ziemię z dwupiętrowej wysokości. Zbrodniarz nie utrzymał jednak poziomego kierunku, wywinął w powietrzu kociołka i upadł na przechodzącą ulicą małą dziewczynkę. Dziwnym sposobem dziewczynka odniosła tylko lekkie uszkodzenia, podczas gdy zbrodniarz pozostał na miejscu bez przytomności. Lekarze oświadczyli, że życiu zbrodniarza grozi wielkie niebezpieczeństwo, albowiem odniósł wstrząśnienie mózgu, zmał obcożył i obie nogi. Politycy cieszą się ze swej zdobyczy, pozuwawszy w mordercy jednego z najniebezpieczniejszych złoczyńców londyńskich. Zbrodniarz ten jest cudzoziemcem i liczy lat 35.

W igrzyskach olimpijskich zwołali wczoraj na całej linii Amerykanie. Przy skoku na odległość Clark otrzymał pierwszą nagrodę, przekroczył odległość 6 m. 35 cm.; Jansen zwyciężył w podnoszeniu ciężarów, a Plack w biegu na 1500 metrów. Gdy rozstrzygnięto się o zwierzchniwość amerykańskich atletów, wywieszono chorągiew amerykańską, podczas gdy publiczność wznosiła okrzyki entuzjazmu.

W jamie niedźwiedziej. Miasto Bern w Szwajcarii, mające w herbie niedźwiedzia, utrzymuje za życia kilku niedźwiedzi w jamie, na ten cel szczególnie utworzonej. Obecnie znajduje się tam 20 niedźwiedzi, z których większa część złowiono dopiero niedawno temu. Otóż do tej jamy wpadł w nocy z 7 na 8 bm. pewien mężczyzna, którego tożsamości nie było można dotąd stwierdzić. Dwa największe niedźwiedzie rzuciły się na niego i odgryzły mu do połowy ręce i nogi, a z głowy pozostały tylko białe śluzki i czaszka. Politycy nie jest pewna, czy zaszła tutaj tylko nieszczypliwy wypadek, czy też wrzucono owego mężczyznę do jamy, aby przez to pokryć zbrodnię.

Okropny ten wypadek wywołuje dawniejsze reminiscencje. Około r. 1865 wszedł pewien Anglik, wskutek zakładu, do owej jamy, aby dać dowód niezwykłej odwagi; wielki niedźwiedź rzucił się wówczas na niego i wkrótce wy dobyto trupa. Przed kilku laty młoda dziewczyna w zamian za samobójstwo wskoczyła w nocy do tej samej jamy. Dziwnym sposobem niedźwiedzie, wyleknie nieznanym zjawiskiem, nie rzuciły się zaraz na ofiarę, i dziewczynę zdołano uratować.

Abisyński. Jeżeli się tyle pisze, czyta i mówi o Abisyńczykach, to należy także bez wątpienia powiedzieć cośkolwiek i o Abisyńczykach — o tej brązowej płci pięknej.

Ponieważ kobiety wszędzie odgrywają główną rolę w rodzinie — zaczęliśmy od małżeństwa. Abisyński bardzo młodo wychodzą za mąż, bo już od 10-go roku życia.

To, czego się Węgrzy tak długo dobiłali — służy cywilnie — istnieje od wieków w Abisynii. Od bywania się one w bardzo prosty sposób. Po uregulowaniu kwestyi posagu naręczonych, rodzice ich lub opiekunowie zbierają się wraz z krewnymi i znajomymi.

Narzęceni, jak również i obecni, trzymają w rękach zapalone świece i naczynie napełnione „tedzem“ (napój w rodzaju miodu do picia) i skłaniają głośno przysięgając na miłość i wierność, w abisyńskim tych wyrazów znaczeniu, t. j. że mąż nie będzie bił swej żony, tracił jej majątku i nie poruci jej bez jej zgody na to; ona zaś — będzie dla niego dobrą gospodynią.

Następnie wszyscy gaszą świece i wylewają „tedz“ na ziemię, a zwracając się do naręczonych, wypowiadają cały szereg gróźb:

„Oby tak zgasło szczęście tego, jak te świece, i oby się majętność jego tak rozplynęła, jak ten wylany tutaj płyn — które z was nie dotrzyma swej obietnicy!“

Na tem polega cały obrządek ślubny, po którym następują liczne ucztę weselne, trwające dłużej lub krócej, stosownie do zaможności nowożeńców.

Ślub taki barłowo łatwo może być zerwany, a wtedy każde zabiera swą część i jeżeli są dzieci, to ojciec — chłopców, a matka — córki. Jeżeli jest tylko jedno dziecko, choćby nawet chłopiec, nie starszy jednak nad lat siedm — to należy do matki.

Ślub kościelny polega na powtórzeniu przysięgi przed krzyżem, w obecności „aby“, czyli księdza, który potem daje komunię naręczonym. Nie może on być tak łatwo zerwany, jak pierwszy, rzadko kiedy przeto niekiedy się do niego Abisyńczycy.

Wieloletstwo nie istnieje, lecz dozwolony jest konkubinaty. W wyższych sferach księżęta i dostojnicy otoczeni są kurtyzankami i niewolnicami. Życie kobiety tam jest dosyć żołosne, lecz w klasach niższych wszelkie trudy gospodarstwa domowego całkownie ciąży na Abisyńczykach.

Do nich należy ciężkie tarcie ziarna na mąkę, gdyż młyny w Abisynii nie istnieją, pieczenie chleba, dogładanie bydła, przygotowywanie „tedzu“, tkanie płótna i wiele innych czynności. Nietylko u siebie w domu, lecz i podczas wojny towarzyszą one armii, zastępując europejską intendenturę.

Personal żeński dzieli się na klasy, pozostające pod dowództwem naczelników, także rodzaju żeńskiego.

Oto ich tytuły: Wuet-bet-akala — kuchmistrzynie. Nezc-abbeca-akala — piekarka chleba białego. Tokur-abbeca-akala — piekarka chleba czarnego. Tedz-abbeca-akala — kucharka „tedzu“. Talla abbeca-akala — kucharka „ataki“ (rodzaj piwa). Gonbenia-akala — dozorczyńnice nosielek wody.

Przed prawem kobieta abisyńska jest równa mężczyźnie. Tak samo ma prawo do dziedziczenia majątku. Księżniczki, niezależnie od mężów, posiadają swoje oddziały wojska dla obrony i liczą swięte. W polityce odgrywają one dużą rolę. Mając zupełną prawie swobodę, publicznie ukazują się Abisyńczy zakwiecone, a czasem nawet w towarzystwie eunuha, co jednakże jest tylko naśladowaniem sąsiednich mahometan i niejako rodzajem kokieteryi.

Ubranie Abisynek niewiele się różni od odzieży Abisyńczyków. Biednym wystarczy kawałek płótna okroczony koło bioder i drugi przez ramie przetrzcony, jak szarfka generalna. Bogate noszą obszerny togi ze szlkiem jedwabnym kolorowym i pantalonu bogato haftowane jedwabiem w spódnę. Czasem noszą jeszcze rodzaj burnusa jedwabnego, haftowanego nieraz złotem. Lubią bardzo nosić pierścionki, kolczyki i naszyjniki. Włosy, podobnie jak mężczyźni, zaplatają w niezliczone warkoczki i noszą w nich dużą, ozdobną szpilkę. Nie znając pomady, używają obficie topionego masła, które spływa na ramiona i wsiąkając w skórę, nadaje jej miękkość i delikatność. Pachnidła używane są także do abisyńskiej toalety, lecz puder, blansz i róż, a nawet szuwaks, są tu nieznaane. Brwi i rzęsy jednakże czernią Abisyńczykami za pomocą antymoniomu, a dżiasta nakładają zlekką, aby, zacerwieńnione bardziej, uwydatniały i tak już rzadkiej białości ząbki.

W ogóle Abisyński są zgrabne, dobrze sformowane, o przeslicznych kształtach ciała i twarzach, rzadkiej nieraz piękności. Charakter mają łagodny. Wesołe i czule, a prztem nadzwyczaj pracowite, są skarbem dla swych mężów, których kochają szczerze.

Amerycanie przeciw Europejczykom. Z Chica go p. Stanisław Barszewski donosi: Przed trzema laty powstało tu, za sprawą kilku pastorów rozmaitych sekt protestanckich, tajne stowarzyszenie pod nazwą „American Protective Association“, mające na celu wyparcie z urzędów i z polityki wszelkich żywołów obcych, niedopuszczanie do spraw publicznych obywateli amerykańskich, urodzonych za granicą, a głównie walkę z religią katolicką i jej wyznawcami. Rozwój tego stowarzyszenia postępował z tak nadzwyczajną szybkością, że obecnie już liczy ono setki tysięcy członków czynnych, występują publicznie i bez ogródek ze swoimi tendencjami i posiada, szczególnie we wschodnich stanach państwa, znaczny wpływ na przebieg spraw politycznych. Tak w Izbie posłów, jak i w senacie zasiadającego obecnie kongresu, posiada też niemało zwolenników, dowodem czego dwie sprawy, które oburzyły wszystkie umysły szlachetnie myślące. Istnieje w gmachu kongresu w Waszyngtonie sala, zwana Pommikową, zawiera bowiem pomniki wszystkich ludzi, którzy położyli zasługi dla Stanów Zjednoczonych. Legislatura stanu Wisconsin postanowiła postarać się o umieszczenie w tej sali także pomnika o. Margutte, jezuitę, który w XVII wieku dotarł do dziewięciu lasów wisińskich, szerząc naukę Chrystusa wśród dzikich szczepeów indyjskich; w roku 1873 odkrył razem z Ludwikiem Joliet rzekę Mississippi, w dwa lata zaś później umarł w tych lasach, wycieńczony trudami i niedolą. W roku 1887 wybrana przez legislaturę komisja zabrała się do dzieła, zebrała potrzebny fundusz i zamówiła pomnik u rzeźbiarza włoskiego, Trentanore. Statua, przedstawiająca o. Margutte w sukni zakonnej, z krzyżem u pasa, jest dziełem pierwszorzędnego wartości artystycznej. Niedawno ustawiono ją w sali pomnikowej. W przyszłym tygodniu miało nastąpić uroczyste odsłonięcie jej, zdaje się jednak, że do tego nie dojdzie, członkowie bowiem „American-Protective Association“, czyli, jak ich tutaj nazywają pospolite, apaszi, ślą do kongresu rezolucję za rezolucją, domagając się wyrzucenia z sali pomnikowej statuy duchownego katolickiego.

Napróżno tłumaczmy im, iż Kolumb był katolikiem. Nic to nie pomaga. Zacierwieni bigoci protestancy grożą zniszczeniem pomnika, jeżeli kongres ich żądania nie wypełni — zapewne więc kongres ustąpi, tak, jak już ustąpił w innej sprawie, znosząc rządowe snbysyduum w sumie 250.000 dolarów, wypłacane dotychczas od roku 1870 miloym katolikom na terytorych indyjskich. Po ayon katolikom na terytorych indyjskich. Po ayon katolikom na terytorych indyjskich. Po ayon katolikom na terytorych indyjskich.

Amor w „armii zbawienia“. W Ameryce wyszły niedawno temu „Przypisy o ówienicach polnych“ dla „armii zbawienia“, które zawierają rozporządzenia o obcowaniu unumodrowanych żołnierzy obu płci między sobą: „Jeżeli męski oficer któregośkolwiek stopnia chce się zaręczyć z oficerem żeńskim, musi wypełnić drukowany formularz prośby i opisać wszystkie szczegóły, dotyczące swej wybranej. Prośbę tę wręczy potem oficerowi dywizyjnemu, który ją prześle głównej kwaterze armii. Jeżeli kwestyonowane osoby mieszkają w tem samym mieście, prośbę albo odrzuci się zupełnie, albo jedną z tych osób musi się do przeniesienia do innego miasta, albowiem flirt między oficerami, mieszkającymi w tem samym mieście, nie jest wcale dozwolony. Zaręczyny muszą przynajmniej trwać rok, nim komendanturę zezwoli na zawarcie ślubu. Jeżeli oficer lub oficerka chce się zaręczyć ze zwykłym członkiem armii, w tym wypadku musi także nastąpić rozkazanie; nim udzielone będzie zezwolenie na zawarcie ślubu, narzęcona, będąca zwykłym żołnierzem, musi zostać oficerem. Oficer, chcący ożenić się z osobą, nie należącą do armii, traci stopień oficerski. Liczytawca przy zaręczynach musi wychodzić od ofiera, bez różnicy, czy należy on do rodzaju męskiego, czy żeńskiego. Każdy męski lub żeński oficer zobowiązuje się już przy swej instalacji, że nie będzie zalecał się do żadnego członka swego korpusu. Każdy oficer, któremu dowiedzionem zostanie, że czynił sobie igraszkę z serwa, zdegradowany zostanie natychmiast na szeregowca“. Na ogólną liczbę

2100 oficerów w amerykańskiej „armii zbawienia“ znajduje się zaledwie 169 małżeństw. Dowodzi to, iż fanatycynie sekiarizm nie są zbyt skłonni do dobrowolnego zawierania małżeństw.

Kwiecien, pani... Wiosny nie ma, zima ziemię trapi jeszcze. Syją śniegi, wicher wyją i ulewne leją deszcze. Jaka była przed godziną, wciąż pogoda zapomnia, bo kwietniowych dni dewiza: co godzina — to nowina. Rankiem mroził śnieg woły, potem słońce świeci cudo, z dachów kapie jak koźnierze przez całutki popołudnie. Chłodno — ciepło, mokro — sucho, wrażeń wielka jest obfitość, śniegi — deszcze, lody — wody; jednym słowem — rozmałość. Stąd ogólnie jest mniemanie, że pogoda w kwiecień płocna. Kwiecień każdy towarzyszy, ale go też nikt nie kocha, więc, o pani, bierz naukę z tej pogody chaotycznej, niechaj będzie ci przestroją do zmian pochop ustawicznych, i pamiętaj, co ci powiem zyciowim wiele słowy: niech o tobie nikt nie rzecze, że charakter masz kwietniowy. Bo gdy będziesz, jako kwiecień, zmieniała trocha, płocna trocha, znośić będzie ciebie każdy, ale cie nikt nie pokocha. I twa dola będzie chłodna, bezsłoneczna, smutna, blada, jak kwietniowy dzień szary, gdy mgła zimna na świat pada.

Ze stowarzyszeń.

— VIII zwyczajne ogólne zgromadzenie delegatów i reprezentantów powiatowej kasy dla chorych w Krakowie, w myśl §. 29 statutu, odbędzie się dnia 19 kwietnia 1896 r. o godzinie 9 rano w biurze zarządu, ulica Długa, 1. 34. Porządek obrad: Odczytanie protokołu z ostatniego ogólnego zgromadzenia; sprawozdanie zarządu z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1895 r.; sprawozdanie wydziału nadzorczego z wnioskiem o udzielenie zarządowi absolutoryum z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1895 r.; wybory uzupełniającego 3 członków do zarządu i 2 członków do wydziału nadzorczego. Wnioski członków wniesione pisemnie na ręce zarządu, na cztery dni przed ogólnym zgromadzeniem. Prawo wstępu na ogólne zgromadzenie mają tylko wybrani reprezentanci i delegaci powiatowej kasy dla chorych, zapoatrzyni w wydane przez zarząd imienne karty legitymacyjne, które przy wejściu okazać należy (§. 29 statutu).

— W Stowarzyszeniu izraelskiej młodzieży handlowej przy ulicy Grodzkiej, 1. 59, wygłosi w piątek 10 bm. o godz. 8 wieczorem p. Z. Ehrenpreis odczyt: „Gdzie szukać źródeł niepewności w etycznym myśleniu i postępowaniu, według H. Spencera“. Członkom przysługują prawo wprowadzania gości.

Repertuar teatru krakowskiego.

W piątek 10 kwietnia: „Gęsi i gąski“, komedia w 5 aktach M. Bałuckiego. (Przedstawienie popularne.)
W sobotę 11 kwietnia: „Burza“, sztuka w 5 aktach A. N. Ostrowskiego, tłum. J. N. Popławski. (Po raz 2-gi).
W niedzielę 12 kwietnia: „Kupiec wenecki“, komedia w 5 akt. W. Szekspira. (Po raz 2-gi).
Najbliższa nowość: „Marcin Łuba“, dramat w 4 aktach, napisał Sewer z współpracownictwem T. Micińskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne

(podług obserwatorium krak.).

Kraków, 9 kwietnia.			
	wczoraj	dziś	dziś
	g. 10 w.g.	g. 6 rano.	g. 2 pop.
Ciśnienie powietrza (zred. do 0)	742.8 mm	743.3 mm	746.1 mm
Temperatura w stopniach Celsjusza	+3°0	+1°0	+6°6
Kierunek i moc wiatru (0 = cisza, 10 burza)	ESE 1	ESE 1	NE 2
Wilgotność względna (w odsetkach)	73%	75%	40%
Stan nieba	8	3	1
0 pog., 10 zup. pochm.			

Dział ekonomiczny.

Krakowska Izba handlowo-przemysłowa odbyła wczoraj pod przewodnictwem prezesa Baranowskiego posiedzenie, na którym toczyły się dłuższe obrady w sprawie projektowanego podwyższenia podatku od spirytusu i piwa. W myśl wniosków referenta komisji uchwalono wybrać deputację, która za pośrednictwem Koła polskiego w Wiedniu wręczy ma prezydentowi ministrów i ministrowi skarbu memoriał z przedstawieniem, że podwyższenie podatku w dotychczasowym stopniu oddziałoby niemiernie na dzierżawców propinacyi w kraju, względnie na dyrekcję funduszu propinacyjnego i na miasta, — wskutek tego należałoby, w razie przyjęcia wyższego podatku, obmyśleć w jakiejś formie odszkodowanie dla wyż wymienionych czynników. Do deputacji wybrani zostali: pp. Maurycy Datner, Szymczakowski z Dąbia, Korn z Żywca i Zanzen z Rzeszowa.

Na wewnętrzne urządzenie wzorowego warsztatu stolarskiego w Kalwaryi Zebrzydowskiej uchwalila Izba jednorazową zapomogę 200 złr. Sprawy przyznania warsztatu stałej subwencji przekazano komisji budżetowej.

Następnie szef Izby dr. Weigel podał do wiadomości rozporządzenie namiestnictwa, polecające starostwom czuwanie nad tem, aby opinie udzielane przez stowarzyszenia przemysłowe, uchwalane były na zgromadzeniach wydziałów, a nie pochodziły od przewodniczących cechów.

Przyjęto w końcu do wiadomości okólnik, w którym prezydent wyższego sądu krakowskiego przypomina sądom, że o każdym zasądzeniu kłupa lub przemocownika zawiadamiać mają Izbę handlowo-przemysłową.

Stowarzyszenie gastro-alkoholizacyjne. Wczoraj odbyło się w sali posiedzeń Rady miasta walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia „Gastro-alkoholizacyjne“ w Krakowie. Po odczytaniu sprawozdania z poprzedniego zgromadzenia, udzielono wydziałowi absolutoryum z zamknięcia

rachunkowego, następnie zajmowano się sprawą fundacyi ustanowionej przez konsorcjum dzierżawców poprzednio podatek konsumcyjny od Wydziału krajowego. Pozostały kapitał przez oszczędna i bezinteresowną administrację konsorcjum wynosi 1400 złr., a smta ta tworzy kapitał żelazny, od którego odsetki przeznaczono na wsparcia dla podupadłych członków. Pozostaje on pod opieką każdorazowego prezesa stowarzyszenia i wydziału. Następnie dokonano nowych wyborów. Prezes akklamacyjnie wybrano dotychczasowego prezesa p. Lenetę Franciszka na dalsze trzecieletnie przewodniczącym Stowarzyszenia. Zastępcą przewodniczącego wybrano p. Międniaka Augusta, do wydziału zaś weszli pp.: Drobner, Frimmel, Hechter, Löffler, Liebeskind, Tytko, Rottermann, Eber, dr. Szarski, Tilles, Turhinski i Wasserberger. Wreszcie wybrani zostali do sądu polubownego pp.: Karaś, Liebeskind, Machauf, Stüsser, Tilles i Wasserberger.

Telegramy „Nowej Reformy“.

(Telegramy własne „N. Reformy“).

Wiedeń, 9 kwietnia. Konferencje ministerialne celem ułożenia wspólnego budżetu, odwołane z powodu słabości ministra wojny, odbędą się w Wiedniu dnia 13 b. m. przy sposobności pobytu węgierskiego premiera z powodu przyjazdu cesarza niemieckiego. Z węgierskich ministrów oprócz Banffy'ego wezmą udział w konferencjach minister skarbu Lukacs i minister a latere Josika.

Praga, 9 kwietnia. Kongres socjalistów rozpoczął obrady nad wnioskami odnoszącymi się do organizacji partii. Referent Jakob Neumann oświadczył, że kierownictwo partii nie uważa za potrzebne przedkładać wniosków o zmianę organizacji stronnictwa i zaleca jedynie następujące wnioski: Wiece stronnictwa mają się odbywać co roku. Kierownictwo partii powinno być zupełnie oddzielone od redakcyi pisma „Arbeiter Zeitung“. Nad wnioskami temi wywodziła się żywa dyskusja. Do głosu zapisało się 63 mówców, a więc blisko połowa uczestników.

Praga, 9 kwietnia. W całym kraju odbyły się liczne zgromadzenia wyborcze, na których posłowie młodociescy mówili o reformie wyborczej i starali się uzyskać przyzwolenie wyborców na stanowisko, jakie zająć zamierzają wobec projektu rządowego. W miarę tego, w jakim duchu przemawiali posłowie, zapady uchwaly wyrażające zgodę na uchwale klubu, aby w trzecim czytaniu głosować za projektem rządowym, albo uchwały zalecające posłom głosowanie przeciw projektowi. Klub młodocieskich posłów pozostawił członkom swoim swobodę głosowania.

Paryż, 9 kwietnia. Przy wyborze prezydium kongresu dla praw kobiecych przyszło do nieporozumienia pomiędzy większością a mniejszością kongresu. Mniejszość chciała wybrać jedną z kobiet, posiadających naukowy stopień doktora, przyczem ubliżono kandydatce większości, pani Pognon. Pani Pognon ostatecznie została wybrana, ale głos jej drżał, kiedy rozpoczęła swą mowę inauguracyjną.

Z mowy tej najbardziej oklaskiwano następujący ustęp: „Mówia nam, że nie możemy być członkami senatu i Izby deputowanych, ponieważ brakłoby nam czasu na kochanie. A dzisiejsi ustawodawcy? Nigdy nie słyszałam, że jak najrozleglejsza ich działalność państwowa nie pozostawiała im wolnego czasu na miłość; raczej dzieje się przeciwnie. Według prawa cywilnego my, samodzielne kobiety, mamy płacić podatki, a tymczasem ostatni nasz komisant ma więcej praw od nas; za to kodeks karny przyznaje nam łaskawie prawo dostania się pod gilotynę.“

Paryż, 9 kwietnia. Pólsruzewdy komunikat, zamieszczony w „Jour“, zaprzecza z doniesieniem, jakoby obecnie były w toku rokowania, mające na celu zwolanie konferencji dla uregulowania kwestyi egipskiej. Minister Bourgeois studyje obecnie kwestye sporne, jakie istnieją pomiędzy Francją i Anglią i spodziewa się, że wkrótce usilowaniom trojprzymierza, przyjdzie pomiędzy obu sąsiednimi państwami do porozumienia.

Londyn, 9 kwietnia. Zapewniają, że ministerstwo wojny udzieliło kilku oficerom angielskim zezwolenia na udział w wyprawie do Sudanu. Biuro Reutersa donosi z Kairu: Setki derwiszów dostrzeżono onegdaj w okolicy Tamanieh w pobliżu Suakimu.

Petersburg, 9 kwietnia. W „Zbiorze praw“ ogłoszono, że od dnia 13 kwietnia do dnia 13 lipca rosyjskie komory złote przyjmować będą ruble srebrne i kredytowe po kursie 66 2/3 w zlocie.

Nowe. Wrem. donosi, że pod prezydencją ministra oświaty, hr. Deljanowa, tworzy się komisya w celu zreformowania konkursowych wstępnych egzaminów do wyższych specjalnych zakładów naukowych w Rosyi.

Petersburg, 9 kwietnia. Wielki książę Jerzy Michałowicz, syn Michała Mikołajewicza, zaręczył się z królewną grecką Maryą.

Odessa, 9 kwietnia. Agencya Rosyjska donosi: Prezes słowiańskiego Towarzystwa dobroczynności otrzymał z Konstancyjnopola telegram o wyjeździe księcia bułgarskiego we wtorek lub we czwartek. Książę bułgarski na przystani będzie powitany przez dowodzącego wojskami z warta honorową, naczelnika miasta Odessy i prezydenta, który złoży chleb i sól; dalej przesyła parafę bułgarską, prezesa Towarzystwa słowiańskiego dobroczynności słowiańskiej i seminarzystów bułgarskich. Prezes parafii bułgarskiej, Paławsow, powita księcia mową i złoży wspaniale oprawioną księgę o działalności bułgarskiej parafii odesskiej. Prezes Towarzystwa słowiańskiego dobroczynności również powita księcia mową. Chór wychowawców i seminarzystów Bułgarów wykona hymn narodowy. Książę zamieszka w pałacu lub w domu Marazli.

Sofia, 9 kwietnia. Wbrew Agence Balcanique, która oświadczyła, iż wiadomości z Konstancyjnopola o krokach Rosyi i patriarchy co do zniesienia odrębnego stanowiska kościoła buł-

garskiego und Telegraphen-Verordnungsblatte Nr. 98 ex 1896.

Telegramy Biura K.

Wiedeń, 9 kwietnia. L'Espresso, mistrza z miasta Wiednia wyznano na 14 b. m.

Meran, 9-go kwietnia. Ugaszenie pożaru lasu, który wybuchł przed paru dniami, utrudnia bardzo wysokie położenie na stromych skalach. Wskutek silnego wiatru zachodzi wielkie niebezpieczeństwo dla sąsiednich zabudowań. Na miejsce wypadku przybyło do pomocy wojsko, a z okolicznych wsi nadeszły sikawki.

Budapeszt, 9 kwietnia. Budapeszteńska kasa oszczędności dla 8, 9 i 10 okręgu odbyła wczoraj walne zgromadzenie, na którym uchwalono jednomyślnie likwidację.

Madryt, 9 kwietnia. Republikanie urządzają zgromadzenia, na których zapasę mają protesty przeciwko uchwale kongresu Stanów Zjednoczonych, aby rokossan kubańskich uznać za stronę prowadzącą wojnę.

Amsterdam, 9 kwietnia. Handelsblad donosi z Batawii, że w Atenzynie rozpoczęto już operacje wojenne. Cywilny i wojskowy namiestnik Ateznyn, Deykerhoff, podał się w dymisy i powraca do Holandyi. Tymczasowo zastępować go będzie Van Langen. Zmiany te mają poprzedzać energiczniejszą politykę rządu w sprawie rozruchów w Ateznynie.

Haaga, 9-go kwietnia. General Vetter przybył wczoraj na czele batalionu do Ateznyn.

Londyn, 9 kwietnia. Biuro Reutersa donosi, że nowy podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych w Transvaalu, Van Boeschoten, w najbliższym czasie uda się w podróż do Europy. Podróż ta nie ma wcale charakteru politycznego; Boeschoten zamierza tylko odwiedzić swych rodziców.

Giardini, 9 kwietnia. Okręty „Hohenzollern“ i „Cesarzowa Augusta“ przybyły wczoraj o godzinie trzy kwadrans na 11-tą przed południem. Cesarzowa rodzina udała się na ląd, witała przez władze i niezliczone tłumy ludu, a następnie odjechała powozem do Taorminy. Pogoda nie sprzyja.

Ateyn, 9-go kwietnia. Król serbski przybył wczoraj na statku „Sphakterya“ do portu Pireus. Król Jerzy i księżka krwi udali się na pokład okrętu. Tłumy ludu wznosiły radośne okrzyki. Ministrowie i naczelnicy władz oczekiwali przybycia króla serbskiego na dworcu w Atenach.

Konstantynopol, 9 kwietnia. Rząd rosyjski uznał formalnie przeznaczony w konstytucyi bułgarskiej dla ks. Ferdynanda tytuł: „Jego królewska Wysokość“ i zawiadomił o tem księcia przez tutejszą ambasadę rosyjską. Ks. Ferdynand wyjeżdża w sobotę z Konstancyjnopola.

Kursa teleg. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej.

Wiedeń, dnia 9 kwietnia 1896.	
	Kurs w wal. austr.
	złr. ct.
Zjednoczony dług w papierach	101 10
Zjednoczony dług w srebrze	101 10
Austryacka renta złota	122 10
4% austryacka renta (marcowa)	101 35
4% węgierska renta złota	121 90
4% węgierska renta koron.	99 —
Akcyje banku austro-węgierskiego	984 —
Akcyje kredytowe	365 50
Londyn	120 40
Banknoty banku niem. za 100 m.	58 87/8
20 marek	11 77
20-frankówki za sztukę	9 55
Banknoty włoskie	43 80
Dukaty austryackie	5 66

Wiedeń, 9 kwietnia. Ruble 127—. Cena nfty 18—. Spirytus gotowy 14.80. Żyto na wiosnę 6.18. Pszonica na wiosnę 7.26. Owies na wiosnę 6.09.

Wiedeń, 9 kwietnia. 4% oblig. poz. krajow. z 1891 96.75; 4% oblig. poz. krajow. z 1893 96.85; 4% galic. fund. propinacyjnego 97.15; 4% listy banku krajowego 97.50; 4 1/2% listy banku kraj. 100.50; 5% obligi banku krajowego 102.—; 4% list. kred. ziemsk. 56-let. 97.60; Akcyje Karola Ludwika 221.—; Akcyje kolei lwowsko-czerln. 292.—; Losy z 1854 na 250 złr. 150.— losy z 1860 na 500 złr. 147.—; losy z roku 1860 na 100 złr. 157.75; losy z r. 1864 za 100 złr. 194.25; akcyje zakładu kred. dla handlu i przemysłu 365.50; akcyje galic. banku hip. na 200 złr. 380.—; Länderbank na 200 złr. 248.25; akcyje austro-węg. banku na 600 złr. 990.

Berlin, 9 kwietnia. Godzina 2 minut 50 po poł. Austryackie kredyty 228.50 mrk. Austryacka złota renta 103.60 mrk. Austryacka srebrna renta 101.50 mrk. Węgierska złota renta 103.70 mrk. Węgierska renta koronowa 99.70 mrk. Austryackie banknoty 169.95 mrk. Akcyje kolei lwowsko-czerlnowieckiej — mrk. Ruble 216.15 mrk. 5% listy zastawne Królestwa Polskiego — mrk. 4% listy likw. Królestwa Polskiego 65.40 mrk.

Odpowiedzialny Redaktor: **Michał Konepiński.**
Wydawca: **Dr. Lesław Boroński.**

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Przy grach i zakładach, przy składkach i zapisach pamiętaj

Chorób ocznych
Dr. Adam Langie
b. I. asystent kliniki Uniw. Jagiell.
ordynuje od godz. 11—12 i od 3—5
ul. Sławkowska, 20.

Dr. Władysław Raschke
areyck. doradca prawny i
adwokat w Żywiecu
poszukuje
koncypienta.

Warunki: Dłuższa praktyka adwokacka, tudzież znajomość języka polskiego i niemieckiego. 871 1 3
L. 21.542.

Ogłoszenie konkursu.
Z początkiem roku szkolnego 1896/7 nadanych zostanie sześć miejsc funduszowych galicyjskich w c. i k. zakładach wojskowych wychowawczych.

Warunki przyjęcia ogłasza się równocześnie w „Gazecie lwowskiej” i za pośrednictwem wszystkich zakładów naukowych wyższych i średnich.
Termin do wnoszenia podań do Wydziału krajowego upływa z d. 10 maja 1896 r. 849 1 3

Z Wydziału krajowego
królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkimi Księstwem Krakowskim.
Lwów, dnia 4 kwietnia 1896 r.

**Nauki buchalterji,
rachunkowości itp.**
udziela listownie **Karol Strell,**
dyrektor i właściciel szkoły handlowej od lat 28, w **Wiedniu, I.,
Baernmarkt 9.**
Listy próbne za darmo. 867 1 6

L. 21.861.
Ogłoszenie konkursu.

Z początkiem roku szkolnego 1896/7 nadanych będzie pięć miejsc funduszowych w c. i k. zakładach wojskowych z fundacji pod nazwą „Cesarza Franciszka Józefa I. jubileuszowa fundacja”.

Warunki przyjęcia ogłasza się równocześnie w „Gazecie lwowskiej” i za pośrednictwem wszystkich zakładów naukowych wyższych i średnich.
Termin do wnoszenia podań do Wydziału krajowego upływa z d. 10 maja 1896 r. 870 1 3

Z Wydziału krajowego
królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkimi Księstwem Krakowskim.
Lwów, dnia 4 kwietnia 1896 r.

**Spory słynne w świecie
wspaniałe
goździki klatowskie.**
Odnieszone w Pradze, Wiedniu, Lyonie, Amsterdamie, Antwerpii itd. najwyższymi nagrodami. Polecam:
Goździki olbrzymie 5 sztuk zhr. 4.50
Goździki wspaniałe 10 sztuk zhr. 8.—
Goździki olbrzymie 10 sztuk zhr. 3.—
Goździki wspaniałe 20 sztuk zhr. 5.50
Goździki olbrzymie 50 sztuk zhr. 13.—
Goździki wspaniałe 100 sztuk zhr. 25.—
Goździki olbrzymie 10 sztuk zhr. 4.—
Goździki wspaniałe 50 sztuk zhr. 16.—
Goździki olbrzymie 100 sztuk zhr. 30.—
Goździki wspaniałe 10 sztuk zhr. 1.50
Goździki olbrzymie 100 sztuk zhr. 12.—
Cenniki w języku czeskim, niemieckim i węgierskim za darmo i opłatnie.

Fr. Spora
wywóz goździków, 866 1 10
Klatowy (Klattau) Czechi.

Dostaniesz Pan u mnie znakomity, wyborny, wszelkimi nowościami i częściami do zmiany opatrzonej pierwszorzędnym kółkiem, model 1896. org. angielski konstrukcji z 2-letniemu poręczeniu na piśmie, tylko za 120 zhr. gotówką. **M. Rundsakin, Wiedeń, II.,** Glockengasse 2, I. St. 835 1 6

Inteligentna osoba
poszukuje w samotniejszym domu w mieście lub w miasteczku miejsca jako **bona do dzieł.** Zajmie się przytem gospodarstwem domowym
Łaskawe zgłoszenia pod **H. R.** poście restante **Stryj.** 868 1 3

Pretensya
w wysokości 5000 zhr. w a., hipotecznie ubezpieczona na jednej z większych kamienic w Krakowie, zupełnie pewna, jest za **tanją cenę do nabycia.** Wiadomość pod adr. **K. N.** poście rest. **Jasło.** 872 1 3

Fulary jedwabne 60 ct.

do zhr. 3.35 za metr w najnowszych deseniach i kolorach

Róże
wysokopienne i krzaczyste, w najpiękniejszych odmianach, 3-letnie, o silnych koronach, **podwójnie oczkowane**, od 60 cent do 1 zhr. za sztukę, oraz **różne wysadki** (flance) **kwiatowe, dywanowe i wazrywne** nabyć można po bardzo niskich cenach
w ogrodzie przy ul. Łobzowskiej, 38,
(naprzeciw ulicy Szlak) 875 1 5
w Krakowie.

Gospodyni młoda zająca się dokładnie na gospodarstwie, a także i prowadzeniu kuchni, mówiąca po polsku i niemiecku, mająca chlubne świadectwa, poszukuje posady w Krakowie lub na wai od 15 kwietnia lub od 1 maja b. r. — Adres: **W. T.,** Kraków, ulica Dolnych Młynów, 6, parter, na prawo.

Zdolnego subiekta za dobrem wynagrodzeniem, poszukuje **Jubiler R. Szumski, Kraków, ulica Zwierzyniecka, 12.** 879 1 3

Przedostatni tydzień!
Cyrk Henry.
Kraków, ulica Dietla.
W piątek dnia 10 kwietnia 1896
o godz. 8 wieczorem

Przedostatni High-life.
Rendez-vous wytwornego świata.
Nowość!
Robert Djabeł.
Wielka, zdumiewająca pantomima baletowa z duchami i strachami, błędnymi ognikami, oraz sztucznymi ogniami itd., układu dyrektora, wykonana w 2 obrazach przez całe towarzystwo.

Debiut tancerki Mlle Rosita.
Monstré Tableaux z 30 koniami i słońciami.
Z wysokim poważaniem
Henry, dyrektor.

Piegi
plamy i inne wryzuty skórne znikają już w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie po uż. ciu znakomitego nieszkodliwego **kremu ambrowegu Dra Christoffa.**
Prawdziwy jest tylko w flaszeczkach, zielonym lakiem zapieczętowanych. 461 18 30
Cena 80 centów.
Główny skład w **Lwowie** w aptece pod „srebrnym orłem” **Zygm. Ruckera, dla Krakowa** w aptece **W. Redyka i E. Hellera** w **Brodach** w aptece **L. Kallira.**

L. 1636.
Konkurs.
Wydział powiatowy w Wieliczce rozpisuje konkurs na sześć **posad akuszerek okręgowych**, z siedzibami w gminach: Mogilany, Wróblowice, Trabki, Gorzków, Sawa lub Bigorówka i Wiśniowa.

Do podania dołączyć należy:
1. Metrykę chrztu;
2. Świadcstwo moralności, potwierdzone przez Urząd parafialny;
3. Dyplom uprawniający do wykonywania praktyki położniczej potwierdzony przez kancelaryę uniwersytecką, lub też oryginał tegoż dyplomu.
Siada płaca roczna w wysokości 100 zhr. wyplaconą będzie z Kasy Rady powiatowej.
Za pomoc udzieloną ubogiej przypadła wynagrodzenie w kwocie jednego guldena.
Podania wnosić należy do dnia 20 kwietnia 1896 roku. 812 2 3

Leśnictwo Zassów
pod Czarną
(początek Zassów) rozsyła za pobraniem pocztą lub koleją 642 13 20
nasiona leśne.
Cena za 1 funt 50 dkgr.:
Jodła 30 ct., modrzew 60 ct., sosna zwyczajna 1 zhr. 40 ct., sosna czarna 1 zhr. 60 ct., świerk 75 ct., akacja i olcha po 30 ct., głóg, jasion i jarzab po 20 ct., brzoza, jawor, klon i orzech czarny po 25 ct., wiaz i żarnowiec po 40 ct.
Prócz tego poleca do kultur wiosennych 10,000 sztuk sadzonek leśnych (wzrostki) gatunków krajowych, różnego wieku) i 100,000 sztuk parkowych, krzewów i roślin pnących w stu różnych gatunkach. — Cenniki odwrotną pocztą.

Wiskida
Plac Maryacki, 814 3 10
fryzjer damski, uczeń Ardellianiego.
Perfumerye, modne szpilki, **Moniteur de la coiffure** na żądanie.

Krajowa stacya chemiczno-rolnicza w Dublinach
zawiadamia niniejszem, że

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe
na zasadzie umowy zawartej z krajową stacyą chemiczno-rolniczą w Dublinach poddaje wszelkie sprzedawane przez siebie nawozy „kontrolni nawozowej” krajowej stacyi chemiczno-rolniczej w Dublinach i daje gwarancję stosownie do regulaminu stacyi.
Regulamin, obejmujący bliższe szczegóły „gwarancji”, dawanej przez firmę kontrolowaną, wysyła się każdemu żądającemu bezpłatnie odwrotną pocztą
Józef Mikułowski-Pomorski,
kierownik stacyi. 873 1 3

FRANCISZEK HOLUB
Magazyn i pracownia sukien i konfekcyj damskich
w Krakowie, ulica Floryańska, L. 6,

wykonuje i poleca
wszelkiego rodzaju kostiumy, jakoto: wizytowe, spacerowe, wieczorkowe, ślubne, zrobione **gustownie** i ulubionym krojem francuskim.
Również polecam P. T. Paniom mój **pierwszy w Galicji**

oddział angielski,
w którym do tego zdolnione osoby wykonują: kostiumy prawdziwie angielskie, **amazonki**, kostiumy damskie do polowania, żakiety, okrycia, płaszcze, wierzchy do futer i t. p.
podług kroju specjalnie angielskiego.

Na każdą porę roku otrzymuję oryginalne modele, podług których wykonuję wszelkie zamówienia. 706 5 5
Wykonanie staranne i punktualne. Ceny bardzo przystępne.

Dziękując jak najuprzejmiej za dotychczasowe względy, polecam się i nadal łaskawej pamięci.
Franciszek Holub.

PRZEMYSŁ KRAJOWY. SUKNA ŻYWIECKIE.
Otworzona w r. b. w m. Żywcu (Galicya zach.) nasza **fabryka sukna** wyrabia wszelkie tkaniny w zakres sukiennictwa wchodzące, przeważnie zaś sukna gładkie i mundurowe **dla szkół, sokółków, straży ogniowych, wojska itp.**, tudzież tkaniny czesankowe (tak zwane kamgarny).

Z zamówieniami upraszamy aż do dalszego ogłoszenia, zgłaszać się łaskawie **wprost do nas** (stacya poczt. i telegr. Żywiec). Nadto naszym **zastępcą objazdowym**, upoważnionym do przyjmowania zamówień, jest p. **Stanisław Zysakowski**, b. inspektor składów fabryki Zyrardowskiej w Królestwie Polskim.
PP. kuponem i Stowarzyszeniem, nabywającym nasze sukna w większej ilości, przyznajemy stosowne opusty.

W obec tak żywo odczuwanej u nas potrzeby zaszczepienia w kraju przemysłu fabrycznego, mamy nieplonną nadzieję, że społeczeństwo krajowe donagając się będzie od PP. kuponów i krawców zaopatrywanie w sukna żywieckie, które zresztą pod względem jakości i ceny nie ustępują wyrobom obcym. Tym sposobem najskuteczniej poparte będą usiłowania nasze, podjęte w celu podniesienia najbardziej dotąd u nas zaniedbanego przemysłu przedzielniczo-tkackiego.
„Żywiecka fabryka sukna — Bogucki, Kossuth, Kamocki”.

Wieloletnia Baumschule
Pnie wysokie. Pnie średnie. Żyłowca pom. Bierum (Schilbschütz bei Brünn).
Drzewa owocowe wszelkich odmian: jabłko, dzikie, krzewy ozdobne, drzewa różne na pniek z nasadzenia. **Narzędzia ogrodowe** itd. **Wszystka bezpraszecznie do wysył. Kraków.**
Katalog na rok 1895-96 darmo i opłatnie.

Cement, Wapno, Gips, Farby do fasad, Papę dachową, Cegły szamotowe i t. p. artykuły budowlane
utrzymuje na składzie 760 3 0
Adolf Hochstim
Kraków, ulica Lubicz, L. 7,
skład materiałów budowlanych.

Nieobdłużone
4 morgi dobrego gruntu
wraz z murywanym domem, w **Dąbiu**, są zaraz do sprzedania.
Wiadomość u p. **Steindla, ulica Senacka, L. 6, II piętro**, między godziną 3 a 4 po południu. 827 3 3

Dzierżawy ogrodu
poszukuje się w Krakowie z **mieszkaniami** lub bez niego, albo też przy mieście, z dodatkiem pewnego obszaru gruntu ornego lub bez dodatku.
Zgłoszenia przyjmują p. **Kulawski** w Krakowie, ul. Szlak, L. 86, drzwi Nr. 7. 828 2 3

Dra FRYDERYKA LENGIELA
Balsam brzożowy
Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przdziurawiono kore, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzi w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej siły.
Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już **nazajutrz rano odpadają prawie niezauważalnie łupieżce ze skóry, która staje się przeto błyszcząco białą i delikatną.**
Balsam ten wygładza na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z ospy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a czarne białosie, delikatność i świeżość; usywa w najkrótszym czasie pięgi, plamy wytrąbione, blizny, czerwoność nosa, stłuszczenia i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opismem użycia 1 zhr. 50 ct. **Dra Lengielowa mydło benzoesowe**, najjagodniejsze i najodpowiedniejsze mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone, po 60 ct.
Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: w **Lwowie** u Z. Ruckera; w **Krakowie** u Wiktora Redyka; w **Czerniowcach** u Golichowskiego nast. Mahl apt. Schmiadt & Fontin, droguerya; w **Tarnopolu** u Marcyana Krzyżanowskiego; w **Tarnowie** u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego; w **Bielsku** u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas.

Cukry deserowe 1/2 kilo 1 zhr.
Pomadki owocowe 1/2 kilo 60 ct.
Karmelki, w 10 gat., 1/2 kilo 40 ct
Herbatniki 1/2 kilo 60 ct.
Andrutry do przekładania tortów
poleca 750 13 20
cukiernia W. Schmidta.
L. 1689.

Konkurs.
Na zasadzie uchwały Rady miejskiej z dnia 12 marca 1896 roku rozpisuje **Magistrat miasta Podgórz** konkurs na posadę **lekarza miejskiego** z płacą roczną 600 zhr., dodatkiem kwaterowni 150 zhr., prawem do pięcioleci po 60 zhr. i zapewnieniem prawa do emerytury.
Podanie, opatrzone dowodami, przewidzianymi w § 7 ust. z dnia 2 lutego 1891, Nr. 17, dz. u. kr., a mianowicie:
1) dowodem obywatelstwa austriackiego;
2) dyplomem doktora wszech nauk lekarskich;
3) świadectwem moralności;
4) świadectwem znajomości języków krajowych;
5) świadectwem praktyki najmniej dwuletniej w zawodzie lekarskim;
należy wnieść do Prezydium Magistratu miasta Podgórz **najdalej do dnia 15 kwietnia 1896.**
Między kandydatami będą mieć pierwszeństwo, którzy wykazają się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, albo egzaminem fizykalnym.
Nadanie posady nastąpi na razie prowizorycznie na rok jeden.
Po upływie roku Rada miejska orzeka, czy posada może być stale nadana. 698 3 3

Magistrat miasta Podgórz,
dnia 14 marca 1896 r.
Burmistrz **Klein** w. r.

Korzystny interes.
Bez ryzyka 8% od kapitału.
Z powodu stosunków familijnych do sprzedania **kamienica** w bliskości Rynku gł., o 6 oknach frontu, 3 sklepach, z placem pod budowę 137 kwadr. sążni mierzonym. Daćby cenniejszym (Nr. 13) w tym roku pokryty. Cena 40,000. Potrzeba do kupna 15,000 zhr. Na hipotecę Bank krajowy. Wiadomość w Administracji „N. Reformy”. 806 5 10

Parcele budowlane
przy ulicy Topolowej, do sprzedania. — Blizszej wiadomości udziela kancelaryja **adw. Dra Kriegera**, ul. Floryańska, L. 18, Kraków. 851 3 12

Piękność niezawodna
otrzymuje się przez użycie **Kremu twarowego**, zwanego „Gesichtspomade”, który usywa w przeciągu kilku dni pięgi, liszaje, wagner i wszelkie wryzuty skórne, czyniąc skórę białą, — Dostac można w pierwszym oddziale apteczny **J. Wisniewskiego** w **Krakowie**, ulica Stradom, L. 7. **Stoik 60 centów.** 554 10 0

Drobny przemysł
można zaprowadzić wszędzie w łatwy sposób, ponosząc mały wydatek. Artykuł pierwszorzędnej potrzeby, wiele używany i sprzedawany. Dobry zysk zapewniony. Listy opłacone (10 cnt.) przyjmuje **Eggard & Co., Medyolan (Włochy).** 135 19 20

Parcele budowlane
przy ulicy Topolowej, do sprzedania. — Blizszej wiadomości udziela kancelaryja **adw. Dra Kriegera**, ul. Floryańska, L. 18, Kraków. 851 3 12

Parcele budowlane
przy ulicy Topolowej, do sprzedania. — Blizszej wiadomości udziela kancelaryja **adw. Dra Kriegera**, ul. Floryańska, L. 18, Kraków. 851 3 12

Parcele budowlane
przy ulicy Topolowej, do sprzedania. — Blizszej wiadomości udziela kancelaryja **adw. Dra Kriegera**, ul. Floryańska, L. 18, Kraków. 851 3 12